2023 年 10 月 13 日

各  位

会社名 note 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO  加藤 貞顕

（コード番号：5243 東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 鹿島 幸裕

TEL. 050-1751-2329

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 14 日にレンジ形式で公表いたしました 2023 年 11 月期通期業績予想につきまして、下

記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 11 月期通期業績予想の修正

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想

（A）

2,850

〜3,150

△630

〜△430

△650

〜△450

△650

〜△450

△43.15

〜△29.87

今 回 発 表 予 想

（B）
2,850 △430 △450 △450 △29.87

増減額（B-A）
△300

〜0

0

〜200

0

〜200

0

〜200

0

〜13.28

増減率（％）
△9.5

〜0

0

〜31.7

0

〜30.8

0

〜30.8

0

〜30.8

参考 前期実績

2022 年 11 月期
2,317 △732 △742 △756 △53.11

２．修正の理由
 2023 年 11 月期の業績予想は、「note」の更なる利用ユーザー獲得に向けた機能開発や各種施策の実施を背

景とする売上成長並びにコストマネジメント強化の取り組み推進による業績への影響について、正確に予測す

ることが困難であったことから、レンジでの開示としておりました。
 今般、第 3 四半期までの進捗に鑑み、2023 年 11 月期の残り期間における予測の精緻化を行った結果、当初

の業績予想のレンジの範囲内で推移しているものの、営業利益以下の利益指標については上方修正の開示基準

に達しており、特定値での業績予想を開示することが投資家の投資判断に資するものと考え、上記の通り修正

して開示することといたしました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、実際の

業績はさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

note 株式会社 IRお問い合わせ窓口 https://ir.note.jp/inquiry